
(44) 3636-2018 
CNPJ: 48.892.631/0001-99 	 Rubrica 

End.: Rua Travessa Imperador, 340 - Sala 
Centro - Pérola PR 

PROPOSTA 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N2 2011100123-PERP 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

RAZÃO SOCIAL: LC MAQUINAS LTDA 

CNPJ: 48.892631/0001-99 IE: 90978358-50 
ENDEREÇO COMPLETO: TRAVESSA IMPERADOR N 340—SALA A - CENTRO - PÉROLA — PR - CEP: 87540-000. 

E-MAIL: LICITACAO@MAFRAN1.COM.BR  TELEFONE: (44) 3636-2018 

BANCO BRADESCO 237, AGÊNCIA: 000613, CONTA CORRENTE: 69620 

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA 

CPF 062.242.859-42 

RG nQ 10.163.575-9 SSP/PR 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO ITEM UND QTD VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

MARCA/MOO 

2 20165 -"OMPRESSOR 10 PÉS 200 LITROS 140 LIBRAS 2,0 HP, 

VOLTAGEM 220V. 

UN 2 R$ 5.230,00 R$10.460,00 \ SCHULZ 

9217739-0 

6 20 	- MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA 02 AGULHAS, FAZER 

PASSANTES, ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 

ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; COSTURA DE 

TECIDO JEANS; BITOLA DE 1/4 POL. POTÊNCIA 550W; VOLTAGEM 220V. 

ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 

UN 2 R$ 4.000,00 R$ 8.000,00 MAFRAN SPECIAL 

MS-500-01CB-AT 

9 20170 - MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA 03 AGULHAS, 05 FIOS, 

ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO 

DIRECT DRIVE; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; COSTURA DE TECIDO 

JEANS BITOLA DE 1/4 POL. POTÊNCIA 550W; VOLTAGEM 220V. 

ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 

UN 2 R$ 3.800,00 R$ 7.600,00 MAFRAN SPECIAL 

lS588-01CB-AT 

10 20169 	- 	MÁQUINA 	FECHADEIRA 	DE 	BRAÇO 	3 	AGULHAS: 

ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; DUAS CATRACAS; 

LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; COSTURA DE TECIDO JEANS BITOLA DE 

6.4 MM. POTÊNCIA 750W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE 

MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 

UN 2 R$ 9.110,00 R$ 18.220,00 MAFRAN SPECIAL 

MS-928XH-PL-AT 

VALOR TOTAL: R$ 44.280,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais). 

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

- PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal e CND's. 

- PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias em remessa única contados da emissão da Ordem Compra/Autorização 

- LOCAL DA ENTREGA: Conforme edital. 

- APRESENTAÇÃO DOS VALORES: Moeda Corrente Nacional (Real R$) 

- GARANTIA DO PRODUTO: Conforme Edital. 

DECLARAÇÕES: 

31 
Declaramos que a proponente é uma empresa enquadrada como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, conforme Çítidão de Enquadramento expedida pela 

Junta Comercial, anexa. LC MAQUINAS 	~nadodé~~1C 
MAQUINASLTD&4U92631000199 

LTDA:4889263 1000199 o& on 1206111456 O3. 



.ÕXSSÂO  

o 
(44)3636-2018 	0. 

CNPJ: 48.892.631/000149 	\ 
End.: Rua fraveisa Imperador, 340-
Centro - Pérola PR 

ubjjca 

MÁQUINAS 

•Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a esta licitação e manifestamos plena concordância com as condições estabelecidas no edital, depois 

de tê-las analisado minuciosamente. 

*Declaramos que atendemos o disposto no art. 72,  inciso XXXIII da Constituição Federal, não empregando menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno e perigoso, e, que 

não emprega menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz a partir dos 14 (quatorze) anos. 

*Declaramos que nos preços cotados para a referida licitação, estão inclusos todos os custos referentes ao cumprimento perfeito do objeto, bem como, estão inclusos ainda: 

tributos, impostos, encargos trabalhistas, despesas administrativas, frete e demais encargos financeiros incidentes direta ou indiretamente e respondemos por todos os prejuízos, 

perdas e danos que possam ocorrer referentes a transporte e entrega. 

*Declaramos que cumpriremos todas as demais condições e requisitos estabelecidos no edital de PREGÃO ELETRÔNICO e seus anexos, bem como as da Lei Federal o2 10.520/02, 

DeqMÊ Federal n2 10.024/08, Lei Complementar 0 123/06, Lei Estadual n2 12.525/03, Decreto Estadual n2 45.140/17, e respectivas alterações, aplicando-se subsidiariamente as 

dis 	es da Lei Federal n2 8.666/93. 

Declaramos também que tomamos conhecimento por meio da minuta e do edital, dos termos da Ata de Registro de Preços a ser firmada e manifestamos concordância com os 

mesmos. 

Pérola, 06 de dezembro de 2023 

LC MAQUINAS 	Assinado de forma digital por LC 

LTDA:4889263 1000 MAQUINAS 
LTDA:48892631 000199 

199 	 Dados: 2023.12.0611:14:47 -0300 
LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA 

CPF: 062.242.859-42 



(44) 3636-2018 
CNPJ: 48.892.631/0001-99 

End.: Rua Travessa Imperador, 340 - StÀ 
Centro- Pérola PR 

Rubrica LC 
MÁQUINAS 

Pérola/PR, quarta-feira, 06 de dezembro de 2023. 

Ao 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
Quixeramobim/CE 

A/C: Equipe de Licitação 

Pregão Eletrônico n9 201110012-PERP 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

A pessoa jurídica LC MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ n.2 48.892.631/0001-99, por intermédio de 

seu representante legal, Sr.(a) LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA, portador(a) da Carteira de Identidade n.2 

10.163.575-9, e do CPF n.2 062.242.859-42, DECLARA, para fins de participação no processo acima citado, sob 

as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa nos termos do art. 32 da Lei Complementar n2 

123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por 

não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 42 do art. 39 da Lei Complementar n2 

123/2006. 	 LC MAQUINAS 	
Assinado de forma digital por LC 

LTDA:4889263 1 0001 MAQUINAS LTDA:48892631 000199 

99 	
Dados: 2023.12.06 11:15:14 -0300' 

\1~ 



OPEN TEX COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA 
• CN PJ: 50.698.567/0001-51 	I.E.: 120.884.800.114 T)( RUA MAMORÉ, 683, SALA 1 - BOM RETIRO - SÃO PAULO/SP - CEP: 01128-020 

TEL: (11) 3376-0000/ (11) 95784-6082 	E-MAIL: opentexmaquinas@gmail.com  

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°  2011100123-PERP 

PROCESSO N°20111001 23-PERP 

 

-a—Rubrica  

A 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N 2011100123-PERP 

RAZÃO SOCIAL: OPEN TEX COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA 

CNPJ 50.698.567/0001-51 

ENDEREÇO: RUA MARMORÉ, N2  683, SALA 1, BOM RETIRO, SÃO PAULO (SP) CEP: 01128-000 

FONE: 3376.0000 E-MAIL: opentexmaquinas@gmail.com.  

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AGÊNCIA N.°: 1195-9 CONTA CORRENTE N°: 42014-X 

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

DUSTRIAIS PARA FABRICO DE COSTURA EM TECIDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE QUIXERAMOBIM, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 

 

2- ORÇAMENTOS DETALHADOS: 

  

ITEM Descrição Unidade Marca! Modelo 
Quant 

idade 

Valor 

unitário 

Valor 

Total 

19848 - OVERLOOCK 1 AGULHA 3 FIOS MOTOR DIRECT 
DRIVE  UND 

SILVER STAR! 5- 

838 DC!E 
R$ 2.450,00 R$ 7.350,00 

3 

20176 - MÁQUINA PARA CORTAR PASSANTES, TIPO 

GUILHOTINA ESPECIFICAÇÃO REGULAGEM DE OOMM 

A 	1001VIM; 	POTÊNCIA 	550W: 	VOLTAGEM 	220V. 

ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA 

PARA A MÁQUINA. 

UND 
WESTMAN/ 

CORTE-W915J 
2 R$ 3.850,00 R$ 7.700,00 

20175 - 	FERRO 	ELÉTRICO 	INDUSTRIAL COM 	MINI 

CALDEIRA 1,8 LITROS- INDUSTRIAL' ESPECIFICAÇÃO: 

ALTA 	GERA'ÃO 	DE 	VAPOR: 	BASE 	TEFLONADA; 

RESERVATÓRIO 1,8 LITROS; BOTÃO DE ACIONAMENTO 

DO 	VAPOR 	DE 	TOQUE 	MACIO 	E 	DE 	ÓTIMA 

CONVENIÊNCIA; POTÊNCIA 1000W: VOLTAGEM 220V. 

UND 
WESTMAN/CAL 

DEIRA W-L035 
2 R $ 2.250,00 R$ 4.500,00 

5 

20174- MÁQUINA TRAVETE ELETRÔNICO PONTO FIXO: 

ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; 

LUBRIFICAÇÃO 	AUTOMÁTICA; 	ÁREA 	DE 	COSTURA 

40X30 MM; COSTURA DE TECIDO JEANS; CORTE DE 

LINHA AUTOMÁTICO; LEVANTAMENTO DE CALCADOR 

AUTOMÁTICO; 	POSICIONAMENTO 	DE 	PARADA 	E 

SISTEMA DE 	LIMPA FIO AUTOMÁTICO; 	POTÊNCIA 

700W; VOLTAGEM 220V. ACOMPANHAMENTO DE 

MESA BANCADA PRÓPRIA PARA A MÁQUINA. 

UND 

,2 

WESTMAN! W-

1934H 
2 'R..$ 10.049,00 R$ 20.098,00 

20172- MÁQUINA INTERLOCK 02 AGULHAS- 5 FIOS, 

ELETRÔNICA - INDUSTRIAL: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 

ELETRÔNICO 	DIRECT 	DRIVE; 	LUBRIFICAÇÃO 

AUTOMÁTICA; 	BITOLA 	LARGA; 	LUBRIFICAÇÃO 	DA 

BARRA DE AGULHAS; COSTURA DE TECIDO JEANS; 

POTÉNCIA55OW; VOLTAGEM 220V. 

UND 
SILVER STAR! 5- 

858-H DC 
2 R$ 2.299,00 R$ 4.598,00 



OPEN TEJ( COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA 

	

CNPJ: 50.698.567/0001-51 	1.E.: 120.884.800±14 

	

1 - BSM R 	. - . 	a P - EP: .1128020 
TEL (11)3376-0000/ 

ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA 
PARA A MÁQUINA. 

(11) 9578.4-6082 E-M/J1 opentexmaquinas@gmaiI.com  

8 

20171- MÁQUINA DE PREGAR CÓS COSTURA PONTO 
CORRENTE, 12 AGULHAS, ELETRÔNICA- INDUSTRIAL: 
ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; 
LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; BITOLA: 1/4 - 1 - 1/4; 
CATRACA TIPO PULLER; COSTURA DE TECIDO JEANS; 
POTÊNCIA 600W; VOLTAGEM 220V. 
ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA PRÓPRIA 

PARA A MÁQUINA. 

UND 
WESTMAN/ W- 
4404 P =21637- 

23141-19320 
2 R$ 7.750,00 

Rubrica 

R$ 15.500,00  

TOTAL: CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS. 	 (R$ 59.746,00) 

Valor Global da Proposta: R$ 59.746,00 (CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS 

REAIS) 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta; 60 (sessenta) dias no mínimo. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 

custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de 

lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 

no anexo 1- Termo de Referência deste Edital. 

Nos preços cotado na proposta deverão incluir todas e quaisquer despesas necessárias para o fiel 

cumprimento do objeto desta licitação, inclusive todos os custos com salários, encargos sociais, 

previdenciários e trabalhistas de todo o seu pessoal, obedecendo aos instrumentos normativos da 

categoria, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados como 

ferramentas, utensílios e equipamentos, taxa de administração, lucro, seguros, fretes/CIF (pago pelo 

•

fornecedor) e quaisquer outros custos que direta ou indiretamente se relacionem com o fiel 

cumprimento do objeto deste Edital, ficando esclarecido que o Contratante não admitirá qualquer 

alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preço ofertados. 

São Paulo, 06 de dezembro de 2023. 

Open Tex Comércio de Máquinas de Costura 

Ltda 

Felipe Esposito Domingues Lens 
CPF n2  353.999.908-65 

FELIPE 
ESPOSITO 
DOMINGUES 
LENS:3539999 
0865 

Assinado de forma 
digital por FELIPE 
ESPOSITO 
DOMINGUES 
LENS:35399990865 
Dados: 2023.12.06 

12:17:41 -0300' 

   

'LI 



€ MAQUINAS

UNIÃO 
COMERCIAL DE MÁQUINAS UNIÃO LTDA. 
Rua Mamoré, 620/622 - 01128-020 São Paulo/SP - Brasil 
Fone: (5511) 3225-0422 e Fax: (5511) 3331-9251 
CNP1 43.157.023/0001.17 IE; 108.632.841.110 

Iicitacao@maquinasuniao.com.br  
- DESDE 1971 - 

ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N02011100123-PERP 

PROPOSTA COMERCIAL 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N 2011100123-PERP 

Razão Social: COMERCIAL DE MÁQUINAS UNIÃO LTDA EPP 
C N PJ: 43.157.023/0001-17 
Endereço: RUA MAMORE, 620 BOM RETIRO, SÃO PAULO, SP 
CEP: 01128-020 
Fone: (11)3225-0422 
E-mail: Iicitacao@maquinasuniao.com.br  
Banco: Do Brasil (001) Agência N. 0 :4307-9 Conta Corrente n°:3645-5 

1-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS PARA FABRICO DE COSTURA EM TECIDOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme 
especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital. 

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS: 

	MARCA (TEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

5 

MÁQUINA TRAVETE ELETRÔNICO PONTO 
FIXO: ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 

ELETRÔNICO DIRECT DRIVE; 
LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, ÁREA DE 

COSTURA 40X3O MM; COSTURA DE 
TECIDO JEANS; CORTE DE LINHA 

AUTOMÁTICO, LEVANTAMENTO DE 
CALCADOR AUTOMÁTICO; 

POSICIONAMENTO DE PARADA E SISTEMA 
DE LIMPA FIO AUTOMÁTICO, POTÊNCIA 

700W, VOLTAGEM 220V. 
ACOMPANHAMENTO DE MESA BANCADA 

PRÓPRIA PARA A MÁQUINA 

UNIDADE 2 EWT 
GT6430D -o2  R$ 10.000,00 R$ 20.000,00 

TOTAL 	 R$ 20.000,00 

1 



€
MÁQUINAS 

UNIÃO 
- DESDE 171 

COMERCIAL DE MÁQUINAS UNIÃO LTDA. 
Rua Mamoré, 620/622 - 01128-020 São Paulo/SP - Brasil 
Fone: (5511) 3225-0422 e Fax: (5511)3331-9251 
CNPJ: 43.157.023/0001-17 IE; 108.632.841.110 

licitacao@maquinasuniao.com.br  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta; 60 (sessenta) dias no mínimo. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 
custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

k
licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
nexo 1 - Termo de Referência deste Edital. 

SÃO PAULO 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

CO 	- IAi(DE MÁQUINA;/ NIÃO LTDA - EPP 
CNPJ 43.157.0"3/0001-17 

LEONARDO GUERRA 
CPF 086.840.508-60 
RG: 7349194 SSP/SP 
SOCIO ADMINISTRADOR 

2 


